ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2019 г. N 1617

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИИ

В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ РАЗВИТИЯ "ВЭБ.РФ"

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИОРИТЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления из федерального

бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в государственную

корпорацию развития "ВЭБ.РФ" на реализацию приоритетных инвестиционных проектов на

территории Дальневосточного федерального округа, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2016 г. N 1413 "Об утверждении Правил предоставления из

федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в

государственную корпорацию развития "ВЭБ.РФ" на реализацию приоритетных инвестиционных

проектов на территории Дальневосточного федерального округа" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 52, ст. 7672; 2018, N 53, ст. 8655; 2019, N 21, ст. 2563).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 декабря 2019 г. N 1617

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИИ В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ВЗНОСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ

РАЗВИТИЯ "ВЭБ.РФ" НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИОРИТЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

1. В пункте 1 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2014 г. N 1055 "Об

утверждении методики отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на

территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего

Востока, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2014 г.

N 1055 "Об утверждении методики отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на

территории Дальнего Востока".

2. В пункте 3 слова "Байкальского региона" заменить словом "Арктики".

3. В приложении N 1 к указанным Правилам:

а) в пункте 1 слова "на территориях Дальнего Востока и Байкальского региона, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2014 г. N 1055 "Об

утверждении методики отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на

территориях Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "на территории Дальнего

Востока, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2014 г.

N 1055 "Об утверждении методики отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на

территории Дальнего Востока";

б) в пункте 3 слова "Байкальского региона" заменить словом "Арктики".

4. По тексту приложения N 2 к указанным Правилам слова "Байкальского региона" заменить словом

"Арктики".

5. В наименованиях и по тексту приложений N 3 и 4 к указанным Правилам слова "Байкальского

региона" заменить словом "Арктики".